1

教育研究評議会（第 172回）議事要旨

Ⅰ．日 時  2017年（平成 29年）12月 26日（火） 13:00～13:18

Ⅱ．場 所  本部管理棟 2階中会議室

Ⅲ．出席者  立石学長、岩崎理事・副学長、匂坂理事・事務局長、伊東副学長・附属図書館長、武田副

学長、青山大学院総合国際学研究院長・研究科長、早津大学院国際日本学研究院長、八木

言語文化学部長、吉田国際社会学部長・外国語学部長、飯塚アジア・アフリカ言語文化研

究所長、藤村留学生日本語教育センター長、栗田総合情報コラボレーションセンター長、

吉本大学院総合国際学研究院副研究院長、藤森大学院国際日本学研究院副研究院長、浦田

言語文化学部副学部長、篠原国際社会学部副学部長、中山アジア・アフリカ言語文化研究

所副所長（合計 17名）

陪席者  萩尾国際マネジメント・オフィス長 外

Ⅳ．資 料  1. 教育研究評議会（第 171回）議事要旨（案）

2. 国際社会学部学生の懲戒について（報告）【回収資料】

○ 教育研究評議会（第 171回）議事要旨の確認について

立石学長から、資料 1に基づき、教育研究評議会第 171回議事要旨について、確認願いたい旨の発

言があり、これを確認した。

Ⅴ．議 題

＜審議事項＞

1. 学生に係る懲戒について

吉田国際社会学部長から、資料 2に基づき、国際社会学部学生に対する懲戒処分（無期停学）を行

うことについて説明があり、審議の結果、これを承認した。

＜その他＞

○ 立石学長から、次回の教育研究評議会については、1月 23日（火）に中会議室において開催を予定し

ている旨、連絡があった。

以 上